1

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ERRATA SELEÇÃO PARA FORMADORES LOCAIS DO PNAIC (PACTO NACIONAL DE

ALFABETIZAÇÃO NA IDADE CERTA) 2017

EDITAL N.º 001/2017/PNAIC

A Secretária Municipal de Educação de Três Rios, no uso de suas atribuições legais torna pública a ERRATA

junto ao Edital de SELEÇÃO PARA FORMADORES LOCAIS DO PNAIC (PACTO NACIONAL DE

ALFABETIZAÇÃO NA IDADE CERTA) 2017 N.º 001/2017/PNAIC, para nele fazer constar que:

ONDE SE LÊ:

3 – Das Inscrições:

 (...)

IV - Ter formação em Licenciatura em Pedagogia;

(...)

LEIA-SE:

3 – Das Inscrições:

 (...)

IV - Ter Licenciatura;

(...)

Três Rios, 26 de agosto de 2017.

Hélida Mendes Siqueira

Secretária Municipal de Educação